Dñica sexta post trinitatis

mercedi. Proverbi. xi. Seminanti iusticiam
merces fidelis. Ps. xvij. Retribuet mihi do-
minus secundum iusticiam meam. nam iustorum anime in
manu dei sunt Sap. v. ubi Rupertus holgor.
In manu. i. in protectione dei sunt: et non tanget
illos tormentum malicie. Secundo iusticia est pro-
pina benedictioni. ps. v. quonia tu benedices
iusto. Proverbi. x. Benedictio domini super caput
iusti. nam talibus dicit. venite benedicti. Tercio
iusticia propinqua est salutari. Eccl. xxx. Salus anime
in sinceritate iusticie. ideo beati qui custodiunt iu-
diciu et faciunt iusticiam in omni tempore. Psalmo. cv
Unus secundum Bernardum in sermo. de adventu. Iusticia
docet hominem recte ordinare ad seipsum. recte ad
proximu et recte ad deum. quod secundum Augustinum. Iusticia
est virtus tribuens unicuique quod suum est. Pri-
mo recte ordinat ad seipsum. scilicet ut in proprio me-
ris se recte iudicet in propriis operibus. Augustinus de
penitentia. Ascendat homo tribunal mentis sue.
sic cogitatio accusatrix. scientia testis. carni-
fex dolor cordis. inde sanguis anime per lacry-
mas fluat. deinde sententia proferatur ut homo ius-
ticiam dei. Augustinus de libero arbitrio. Puniat ho-
mo in seipso peccatum et non punietur pro peccato. sit ho-
mo punitor. deus erit defensor. tunc poterit dicere cum
psal. feci iudiciu et iusticiam: non tradas me ca-
lumniantibus me. Psal. cxvii. Secundo ordinat ho-
minem ad proximu recte. quod secundum Senecam. duo
faciunt hominem iustu erga proximu. scilicet omnibus
prodesset et nulli nocere. **M** Violat autem
illa iusticia ad proximu in tribus. in corde per
rancore. in ore per fame maculationem. in opere
corpalem lesionem. et de his dicit. si quis irascitur
fratri suo reus erit iudicio. quasi dicitur in hoc vio-
las iusticiam quam debet exhibere proximo. Nam
dicit. Cassiodorus super psal. Iusti cum alijs iurgia
non habent: sed cum seipso. Nam vera iusticia pro-
ximo non nocet: sed nocentes prohibet. ut dicit
Tullius. si iustus es non solum non noceras. sed etiam
non nocentes prohibeas. Tercio iusticia recte or-
dinat hominem quo ad deum. quod dicit Hieronymus in
epistola ad filiam mauricij. Iusticia nihil aliud
est quam non peccare. et non peccare est dei precepta sua
re. et hic est debitus ordo quo ad deum. quia scribitur
Proverbi. xv. Mens iusti meditabitur obedi-
entiam: sed deo prestandam. scilicet bonum facere et
malum propter deum dimittere. Nam secundum Augustinum.
due sunt species iusticie. scilicet declinare a malo
et facere bonum. **N** Unde hoc opus iusticie
abundanti debet esse in nobis quod in scribis et
pharisais in tribus. Primo ratione donatiois. quod
plura dedit nobis bona quam illis. quod illis dedit tamen

beneficia creatiois et sustentatiois. nobis vero
beneficiu in carnationis passiois et redempti-
onis. Illis dedit manna de celo. nobis corpus
suum. Illis dedit aquam de petra. nobis vero san-
guinem et aquam de latere. Illos liberavit de egypto.
pro. nos de inferno. Lu. xij. Qui multum datus
est: multum queret ab eo. Gregorius. Si crescit
dona crescit rationes donorum. Tanto igitur
promptior ad servandiu deo quibus debet esse
et munere. quanto se obligatioris conspiciat in
reddenda ratione. tantum enim ab unoquoque exiger
ventur: in deo quantum dedit. Quod multa bo-
na nobis fecit. Bernardus. Conceptio mea immu-
da. vita misera. mors periculosa. Ideo conce-
pitio tua mideret meam. resurrexeris tua precata.
ascensio tua preparat meam. spiritus tuus adiu-
vatur infirmitate mea. ideo nostra iusticia debet esse
dantior et latior: non in ore tantum sed in opere. Iudo-
rus. Vera doctrina est operibus confirmanda.
Actu. i. Lepus iesus facere et docere. et Mat-
th. v. Qui fecerit et docerit etc. Iudo. de sum. lib.
Qui bene docet et male vivit: sicuti coram se
mittit qua se occidit. de qua occasione scriptum
est. alii dicit Mattheus. v. Si non dimiseritis obo-
lationes. nec pater vester dimittet vobis peccata vestra.
et Eccl. xxvij. Homo homini resuarum
et a deo querit medelam. In hominem similem sibi
non habet misericordiam. et de peccatis suis repro-
bitur. quasi dicit. multum absurdum in consuetudine est
hoc et impossibile. Et hoc difficile est quo ad
inimicos. Augustinus. Diligere inimicos gratia la-
bor est in hoc seculo. grandis est premium in ce-
lo. Iohannes sanctus. I. bo. ij. q. xxvij. Quanto magis
difficilior difficultate operis non negligenter sue-
tudinis. tanto magis meritorius. et sic est dilectio
inimici. Augustinus. Non est magnu circa eum qui
ibi nihil mali fecit. esse benivolus. sed circa in-
micu. Item Augustinus. Qui dilexerit inimicos
erit dei amicus Mattheus. v. Diligite inimicos
vros etc. ut sitis filij patris vri qui in celis est.
Christus. Filius assimilatur patri. Idem. Nihil est quod
causat in nobis ita dei similitudinem sicut in i-
cis esse placabilem. Secundo ratione promissionis.
Prius bona terre ps. cxij. Dedit illis regiones
gentium: et labores populorum possederunt. Ila. i. Si
audieritis me bona terre comedatis. nobis autem
regnum celorum. Mattheus. vi. noniam agite etc. Se-
cundo vitam terrenam. Deuterio. v. facite que prece-
pit dominus ut vivatis. Leui. xvij. Custodite leges
meas atque iudicia que faciens homo vivet
in eis. nobis autem vitam eternam. Mattheus. xx. Omnis
qui reliquerit patrem aut matrem etc. Tercio pariter
potestas Levitici. xxvi. Si in preceptis meis